
ГБПОУ РО «МАПТ»

Форма по 
ОКУД 

по ОКПО
(наименование организации)

ПРИКАЗ

Код

0301026

Номер документа Дата составления

30.08.2021 г.

«Об утверадении программы воспитания»

Во исполнение Федерального закона от 31.07.2020 г. № 304-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 
Федерации» по вопросам воспитания обучающихся» и на основании решения 
педагогического совета -  протокол от 30.08.2021г. №1, с учётом мнения 
Совета студенческого самоуправления -  протокол от 30.08.2021 г. №1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить 30.08.2021 г Программу воспитания обучающихся ГБПОУ 
РО «МАПТ» на 2021-2025гг с приложением календарного плана 
воспитательных мероприятий.

2. Утвердить 30.08.2021 г
- Рабочую программу воспитания по профессии 38.01.02. Продавец, 

контролер-кассир с приложением календарного плана мероприятий;
- Рабочую программу воспитания по специальности 35.02.07

Механизация сельского хозяйства с приложением календарного плана 
мероприятий;

- Рабочую программу воспитания по специальности 40.02.01 Право и 
организация социального обеспечения с приложением календарного плана 
мероприятий;

Рабочую программу воспитания по специальности 38.02.05
Товароведение и экспертиза качества потребительских товаров с 
приложением календарного плана мероприятий;

- Рабочую программу воспитания по профессии 35.01.13 Тракторист- 
машинист сельскохозяйственного производства с приложением календарного 
плана мероприятий;

- Рабочую программу воспитания по профессии 08.01.07 Мастер 
общестроительных работ с приложением календарного плана мероприятий;

- Рабочую программу воспитания по профессии 23.02.17 Мастер по 
ремонту и обслуживанию автомобилей с приложением календарного плана 
мероприятий;

- Рабочую программу воспитания по профессии 23.01.03 Автомеханик с 
приложением календарного плана мероприятий;



- Рабочую программу воспитания по специальности 35.02.16 
Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и оборудования с 
приложением календарного плана мероприятий.

3. Программу воспитания обучающихся техникума на 2021-2025 гг. с 
приложением календарного плана мероприятий. Рабочие программы 
воспитания по направлениям подготовки с приложением календарных 
планов мероприятий принять к исполнению.

4. Общее руководство по реализации Программ возложить на 
заместителя директора по УВР И.Н. Кравчук.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.


